
Revitalizace mezistaničních úseků
Petříkov - Borovany (mimo) - Č. Budějovice (mimo)

Dodatek č. 3

DODATEK č. 3
ke Smlouvě o dílo č.obj.: E618-S-1343/2016/Šl.; č.zhot.: 1 6 2 0 1 0

uzavřené dne 20. 05. 2016 mezi

Objednatelem:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7,
110 00 Praha 1, Nové Město, IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234 
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384
zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem generálního ředitele pro modernizaci dráhy, 

na základě „Pověření“ č. 1616 ze dne 12. 07. 2013

(dále jen „Objednatel“)

a

Zhotoviteli:
SILNICE GROUP a.s., vedoucí společník, se sídlem Na Florenci 2116/15, 
110 00 Praha 1 Nové Město, IČO: 62242105, DIČ: CZ62242105 
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12069 
zastoupená Ing. Karlem Ryplem, předsedou představenstva

Ing. Petrem Duchkem, MBA, místopředsedou představenstva 
Petrou Ryplovou, členem představenstva

a

ALPINE Bau CZ a.s., společník, se sídlem Jiráskova 613/13,
757 01 Valašské Meziříčí - Krásno nad Bečvou, IČO: 02604785, DIČ: CZ02604785 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10609 
zastoupená Ing. Peterem Russeggerem, předsedou představenstva 

Ing. Michalem Kociánem, členem představenstva

účastníci společnosti „Společnost Petříkov - C. Budějovice11 (dále jen „Společnost")

v souladu se Smlouvou o společnosti č. 2016/SoS/001 ze dne 12.01.2016 podle ustanovení § 2716 až 
2746 zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník , ve znění pozdějších předpisů se sídlem Na Florenci 
2116/15, 110 00 Praha 1 - Nové Město, kdy vedoucím společníkem je SILNICE GROUP a.s., se 
sídlem na adrese: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1, IČO: 62242105, který je zmocněn na základě 
zmiňované Smlouvy o společnosti ze dne 12.01.2016 a Dohody o plné moci k ní ze dne 12.01.2016 
přijímat závazky a pokyny pro a za každého a všechny společníky, tedy jménem ostatních společníků 
a přijímat platby od Objednatele. Vedoucí společník je také zmocněn Dohodou o plné moci ke 
Smlouvě o společnosti uzavřít a podepsat s Objednatelem Smlouvu o dílo na realizaci stavby, včetně 
případných dodatků.

Korespondenční adresa:
Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1, Nové Město 

(dále jen „ Zhotovitel“)

1



Revitalizace mezistaničních úseků
Petříkov - Borovany (mimo) - Č. Budějovice (mimo)

Dodatek č. 3

na zhotovení stavby o názvu:

„Revitalizace mezistaničních úseků 
Petříkov - Borovany (mimo) - Č. Budějovice (mimo)“

(dále též „Smlouva“)

ISPROFOND: 531 372 0005

PREAMBULE

1. Upřesnění rozsahu, způsobu provedení a ceny díla podle Smlouvy č. obj.: E618-S-1343/2016/Šl; 
č. zhot.: 1 6 2 0 1 0 uzavřené dne 20.05.2016 v souladu se schváleným Změnovým listem stavby 
(dále též „ZL“) č. 1. Upřesnění ceny díla (nákladů) je stanoveno k datu podpisu dodatku č. 3. 
V souvislosti s touto skutečností se upravuje článek 3 odst. 3.3 Smlouvy.

2. Změna přílohy č. 4 Smlouvy - „Rozpis Ceny Díla“. Jedná se o tabulku, v níž je uvedeno rozdělení 
stavebních objektů a provozních souborů podle jejich budoucích vlastníků a která zahrnuje aktu
ální cenu díla, k datu podpisu dodatku č. 3, v členění po jednotlivých SO a PS. Tabulka zohledňu
je vypořádání dodatečných stavebních prací (prací nad rámec projektu stavby), jejichž potřeba 
vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tabul
ka v plném rozsahu nahrazuje původní přílohu č. 4 Smlouvy.

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením článku 5 odst. 
5.3. Smlouvy dohodly na úpravě a doplnění Smlouvy č. obj.: E618-S-1343/2016/Šl; č. zhot.: 1 6 2 0 1 
0 ve znění dodatků č. 1 a 2 takto:

1) Smluvní strany se na základě Smlouvy a v souladu s ní schváleným ZL č. 1 ze dne 27.04.2017, 
dohodly na níže uvedené úpravě ceny díla (nákladů) zhotovitele k datu podpisu tohoto dodatku:

Navýšení dle ZL č. 1 ...............................................  + 36 191 115,- Kč
Snížení dle ZL č. 1 ....................................................................... - 14 549 336,- Kč

Celková změna nákladů zhotovitele + 21 641 779,- Kč

Uvedená úprava vychází z následujících dokumentů:
a) Změnový list stavby č. 1. Oceněný soupis stavebních prací je součástí změnového listu 

stavby č. 1 .

2) Čl. 3. PREDMET, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ
- zrušuje se stávající text v odst. 3.3 (Smlouvy) a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

3.3. Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo za
platit zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla. V souvislosti

2



Revitalizace mezistaničních úseků
Petříkov - Borovany (mimo) - Č. Budějovice (mimo)

Dodatek č. 3

s upřesněním Ceny Díla (nákladů) uvedeným v bodě 1) tohoto dodatku, se smluvní strany do
hodly na úpravě celkové Ceny Díla takto:

Cena díla dle Smlouvy bez DPH 417 000 691,- Kč
Změna ceny dle ZL č. 1______________________________________21 641 779,- Kč
Cena díla dle Smlouvy ve znění dod. č. 3 bez DPH ......................  438 642 470,- Kč
slovy:
čtyřistatřicetosmmilionůšestsetčtyřicetdvatisícečtyřistasedmdesát korun českých
Rozpis Ceny Dla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uvedeno v Příloze 
č. 4 této Smlouvy, ve znění platném ke dni podpisu tohoto dodatku č. 3

3) Cl. 5 ZAVERECNA USTANOVENI
- zrušuje se stávající text v odst. 5.12 (ve znění dod. č. 2 Smlouvy) a nahrazuje se novým textem 

v tomto znění:

5.12. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Obchodní podmínky - OP/R/07/15

Příloha č. 2: Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb),
b) Všeobecné technické podmínky realizace stavby - VTR/R/06/15
c) Zvláštní technické podmínky

Příloha č. 3: Související dokumenty

Příloha č. 4: Rozpis Ceny Díla - nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 3

Příloha č. 5: Harmonogram postupu prací - nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2

Příloha č. 6: Oprávněné osoby

Příloha č. 7: Seznam požadovaných pojištění

Příloha č. 8: Seznam subdodavatelů - nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

4) Smluvní strany se dohodly na změně Přílohy č. 4 Smlouvy „Rozpis Ceny Díla“, která je součas
ně přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 3 a jeho nedílnou součástí. Jedná se o tabulku, která zahrnu
je rozdělení stavebních objektů a provozních souborů podle jejich budoucích vlastníků a dále 
zahrnuje aktuální cenu díla (vyplývající ze schváleného ZL č. 2) k datu podpisu dodatku č. 3 
v členění po jednotlivých SO a PS. Tabulka nahrazuje v plném rozsahu původní přílohu č. 4 
Smlouvy.

II.

1. Ostatní ustanovení Smlouvy č. obj.: E618-S-1343/2016/Šl; č. zhot.: 1 6 2 0 1 0 ve znění dodat
ků č. 1 a 2, nedotčená dodatkem č. 3 se nemění.

2. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven v šesti (6) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží čtyři (4) 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě (2) vyhotovení dodatku č. 3.

3. Přílohou dodatku č. 3 je jako příloha a nedílná součást Smlouvy:
3



Revitalizace mezistaničních úseků
Petříkov - Borovany (mimo) - Č. Budějovice (mimo)

Dodatek č. 3

příloha č. 1 (příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis Ceny díla - nové znění platné ke dni podpisu dodatku
č. 3

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

V Praze dne 18.05.2017 V Praze dne 05. 05. 2017

Objednatel: Zhotovitel:
SILNICE GROUP a.s.:

Ing. Karel Rypl
předseda představenstva SILNICE GROUP a.s.

ALPINE Bau CZ a.s., zastoupená SILNICE 
GROUP a.s. na základě Smlouvy o společnosti č. 
2016/SoS /001 z 12.01.2016 a Dohody o plné moci 
k ní z 12.01.2016

Ing. Mojmír Nejezchleb Ing. Karel Rypl
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy předseda představenstva SILNICE GROUP a.s.
Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace

4



V /5  OPD ■ Revitalizace mezistaničních úseků
Petříkov - Borovany (mimo) - Č. Budějovice (mimo)

Příloha č. 1 Dodatku č. 3 - Příloha č. 4 Smlouvy -  Rozpis Ceny Díla

Příloha č. 1 Dodatku č. 3 - Příloha č. 4
Smlouvy

č. objednatele: E618-S-1343/2016/ŠI; 
č. zhotovitele: 16 2 0 1 0

Rozpis Ceny Díla

„Revitalizace mezistaničních úseků 
Petříkov - Borovany (mimo) - Č. Budějovice (mimo)"

Iszacl
Správa železniční dopravní cesty

SPRÁVA ŽELEZNIČNÍ DOPRAVNÍ CESTY, STÁTNÍ ORGANIZACE



stavba:

R e v ita liz a c e  m e z is ta n ič n íc h  ú s e k ů  P e tř ík o v  - B o ro v a n y  (m im o ) - Č . B u d ě jo v ic e  (m im o )

Č ís lo  o b je k tu N á z e v  o b je k tu
B u d o u c í
m a jite l

C e n a  ce lk e m  d le  S o D  [K č] C e n a  ce lk e m  p o  z m ě n ě  [K č]

Cena díla za zhotovení stavby . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . .

D.1.1 Staniční zabezpečovací zařízení (SZZ) . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . .
PS 07-21-01.2 ZST Borovanv, SZZ SŽDC ....................... .......................
PS 09-21-01.2 ZS I Nová Ves u C.B., SZZ SŽDC ....................... .......................

D.1.2 Traťové zabezpečovací zařízení (TZZ) . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . .
PS 04-21-01.2 Nové Hradv -  Jílovice, TZZ SŽDC .................... ....................
PS 06-21-01.2 Jílovice - Borovanv, TZZ SŽDC ....................... .......................
PS 08-21-01.2 Borovanv - Nová Ves u C.B., T77 SŽDC ......................... .........................
PS 10-21-01.2 Nová Ves u C.B. -  Ceské Budějovice, TZZ SŽDC ....................... .......................

D.2.1 Kabelizace místní a dálková, včetně přenosových systémů . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . .
PS 60-22-01.2 | C. Velenice - Nová Ves, DOK a t K, ochranná opatření | SZDC ......................... .........................

D.2.3 Informační zařízení(rozhlas pro cestující, informační a kamerový systém) . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . .
PS 08-22-01.2 Zast. Radostice u Trocnova - informační svstém pro cestující SŽDC .................... ....................
PS 08-22-02.2 Zast. Trocnov - informační svstém pro cestující SŽDC .................... ....................
PS 10-22-01.2 Zast. Nové Hodějovice -  informační svstém pro cestující SŽDC .................... ....................

E.1.1 Železniční svršek a spodek . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . .
SO 08-33-11.2 Borovanv - Nová Ves u C. B., železniční spodek kolejí SŽDC ......................... .........................
SO 08-33-12.2 Borovanv - Nová Ves u C. B., železniční svršek kolejí SŽDC ............................ ............................
SO 10-33-11 Nová Ves u C. B. -  C. Budějovice, železniční spodek kolejí SŽDC ......................... .........................
SO 10-33-12 Nová Ves u C. B. -  C. Budějovice, železnični svršek koleji SŽDC ......................... .........................

E.1.2 Nástupiště . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . .
SO 08-33-21 Borovanv - Nová Ves u C. B., zast. Radostice u Trocnova, nástupiště SŽDC ....................... .......................
SO 10-33-21 Nová Ves u C. B. -  C. Budějovice, zast. Nové Hodějovice, nástupiště SŽDC ....................... .......................

E.1.3 Železniční přejezdy . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . .
SO 08-33-31 Borovanv - Nová Ves u C. B., železniční přejezd evid. km 194,303 SŽDC ....................... .......................
SO 08-33-32 Borovanv - Nová Ves u C. B., železniční přejezd evid. km 196,225 SŽDC .................... ....................
SO 08-33-33 Borovanv - Nová Ves u C. B., železniční přejezd evid. km 199,618 SŽDC .................... ....................
SO 08-33-34 Borovanv - Nová Ves u C. B., železniční přejezd evid. km 201,649 SŽDC .................... ....................
SO 08-33-35 Borovanv - Nová Ves u C. B., železniční přejezd evid. km 202,119 SŽDC .................... ....................
SO 08-33-36 Borovanv - Nová Ves u C. B., železniční přejezd evid. km 203,258 SŽDC .................... ....................
SO 08-33-37 Borovanv - Nová Ves u C. B., železniční přejezd evid. km 203,898 SŽDC .................... ....................
SO 10-33-31 Nová Ves u C. B. -  C. Budějovice, železniční přejezd evid. km 206,123 SŽDC .................... ....................
SO 10-33-32 Nová Ves u C. B. -  C. Budějovice, železniční přejezd evid. km 206,610 SŽDC .................... ....................
SO 10-33-33 Nová Ves u C. B. -  C. Budějovice, železniční přejezd evid. km 207,514 SŽDC .................... ....................
SO 10-33-35 Nová Ves u C. B. -  C. Budějovice, železniční přejezd evid. km 210,701 SŽDC .................... ....................
SO 10-33-36 Nová Ves u C. B. -  C. Budějovice, železniční přejezd evid. km 211,209 SŽDC ....................... ....................
SO 10-33-37 Nová Ves u C. B. -  C. Budějovice, železniční přejezd evid. km 208,870 SŽDC .................... ....................

E.1.4 Mosty, propustky a zdi . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . .
SO 08-33-51 Propustek v  km 195,778 SŽDC ................. .................
SO 08-33-52 Propustek v  km 196,363 SŽDC ....................... .......................
SO 08-33-54 Propustek v  km 198,300 SŽDC .................... ....................
SO 08-33-55 Propustek v  km 198,617 SŽDC ....................... .......................
SO 08-33-56 Propustek v  km 198,954 SŽDC .................... ....................
SO 08-33-57 Propustek v  km 199,481 SŽDC .................... ....................
SO 08-33-58 Propustek v  km 200,820 SŽDC ................. .................
SO 08-33-59 Propustek v  km 202,955 SŽDC .................... ....................
SO 08-33-60 Propustek v  km 203,353 SŽDC .................... ....................
SO 08-33-61 Propustek v  km 203,663 SŽDC .................... ....................
SO 08-33-62 Propustek v  km 203,879 SŽDC .................... ....................
SO 08-33-63 Propustek v  km 204,348 SŽDC .................... ....................
SO 08-33-64 Propustek v  km 204,538 SŽDC ....................... .......................
SO 08-33-65 Propustek v  km 204,799 SŽDC .................... ....................
SO 10-33-52 Propustek v  km 206,196 SŽDC .................... ....................
SO 10-33-54 Propustek v  km 206,411 SŽDC ............... ...............
SO 10-33-55 Propustek v  km 206,615 SŽDC .................... ....................
SO 10-33-56 Propustek v  km 206,757 SŽDC ............... ...............
SO 10-33-57 Propustek v  km 207,197 SŽDC .................... ....................
SO 10-33-58 Propustek v  km 207,453 SŽDC .................... ....................
SO 10-33-59 Propustek v  km 207,952 SŽDC .................... ....................
SO 10-33-60 Propustek v  km 208,199 SŽDC .................... ....................
SO 10-33-61 Propustek v  km 208,648 SŽDC ....................... .......................
SO 10-33-64 Propustek v  km 210,373 SŽDC .................... ....................
SO 10-33-65 Propustek v  km 211,012 SŽDC ....................... .......................
SO 10-33-66 Propustek v  km 211,220 SŽDC ................. .................
SO 08-38-01 Železniční most v  km 194,120 SŽDC ....................... .......................
SO 08-38-02 Železniční most v  km 195,220 SŽDC ....................... .......................
SO 08-38-03 Železniční most v  km 196,990 SŽDC ....................... .......................
SO 08-38-05 Železniční most v  km 200,277 SŽDC ......................... .........................
SO 08-38-06 Železniční most v  km 201,317 SŽDC ....................... .......................
SO 08-38-07 Železniční most v  km 202,416 SŽDC ....................... .......................
SO 10-38-01 Železniční most v  km 208,392 SŽDC ....................... .......................

E.3.1 Trakční vedení . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . .
SO 08-35-01.2 Borovanv - Nová Ves u C. B., TV SŽDC ....................... .......................
SO 10-35-01.2 Nová Ves u C. B. -  C. Budějovice, I V SŽDC ....................... .......................

E.3.6 Rozvody vn, nn, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . .
SO 08-36-04.1 Zast. Trocnov, úprava rozvodů nn, osvětlení SŽDC .................... ....................
SO 08-36-05.1 Zast. Radostice u Trocnova, úprava rozvodů nn, osvětlení SŽDC .................... ....................
SO 10-36-07.1 Zast. Nové Hodějovice, rozvodv nn, osvětlení SŽDC .................... ....................

Všeobecný objekt . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . .
SO 98-98-00 Všeobecný objekt SŽDC ....................... .......................

D ě le n í m ajetku :

S Ž D C B u d o u c í m a jite l S Ž D C  [K č] 4 3 8  6 4 2  4 6 9 ,8 4

Č D B u d o u c í m a jite l Č D  [K č] 0 ,0 0

O S T A T N Í B u d o u c í m a jite l O S T A T N Í  [K č] 0 ,0 0

K o n tro ln í s o u č e t  [K č] 4 3 8  6 4 2  4 6 9 , 8 4

Celková cena díla (Kontrolní součet) [Kč] 4 3 8  6 4 2  4 6 9 , 8 4

V  Praze, dne 05.05.2017

Podpis

ve funkci
oprávněná osoba k podpisu nabídky za uchazeče 

Ing. Karel Rypl
předseda představenstva, Společnost Petříkov -  Č. Budějovice

Stránka 1 z 1 Cena stavby


